
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0  6  MAYO 202^1
VISTO: la realización de la 3a Reunión del Grupo de Trabajo de Composición 
Abierta del Panel Científico-Normativo para sustancias químicas y residuos, a 
celebrarse del 17 al 21 de junio de 2024, en Ginebra, Confederación Suiza; 
RESULTANDO: I) que esta reunión es de suma importancia ya que se trata de 
la última reunión de negociación;

II) que la funcionada Judith Torres es representante regional 
por América Latina y el Caribe, en la mesa que organiza los trabajos de la 3a 
Reunión del Grupo de Trabajo de Composición Abierta del Panel Científico- 
Normativo;

III) que la participación no generará gastos para el Estado ya 
que serán financiados por el Programa de Naciones Unidas para el Medio 
Ambiente;
CONSIDERANDO: que dada la importancia del referido evento, resulta de 
especial interés la participación en el mismo de la funcionada del Ministerio de 
Ambiente, señora Judith Torres;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1° Resolución del Poder 
Ejecutivo N° 421/2021 de 1o de abril de 2021, en la redacción dada por la 
Resolución del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial entre los días 14 y 22 de junio de 2024, a la 
funcionaría del Ministerio de Ambiente, señora Judith Torres, en la ciudad de 
Ginebra, Confederación Suiza, a fin de participar en la 3a Reunión del Grupo de 
Trabajo de Composición Abierta del Panel Científico-Normativo para sustancias 
químicas y residuos -

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. M a ria n f C abrera C am ejo 

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República


